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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en tilläggs-
budget för 2010.

Ekonomiska utsikterDen allvarliga krisen inom det globala finansiella systemet har av-
värjts genom omfattande multilaterala penning- och finanspolitiska
åtgärder, och situationen på finansmarknaden håller på att stabilise-
ras. Till följd av den ekonomiska krisen minskade världshandeln
kraftigt i fjol, liksom den totala världsproduktionen. Den långsam-
ma återhämtning i världsproduktionen som vidtog under det senare
halvåret 2009 pågår fortfarande, och de flesta indikatorer visar på en
fortsatt positiv utveckling. Också det faktum att världsmarknadspri-
serna på olja och andra produktionsförnödenheter stiger igen visar
att konjunkturen har vänt. En del av den ökade efterfrågan beror
emellertid på kompletteringar av de lager som tömdes under krisen
och kommer därför inte att vara bestående. Verkningarna av stimu-
lansåtgärderna ligger dessutom fortfarande på en anmärkningsvärt
hög nivå. Utvecklingsekonomierna har gått i bräschen för den be-
gynnande återhämtningen. Problemen i de utvecklade ekonomierna
ser däremot allvarligare ut, i synnerhet som man i dessa stegvis mås-
te frångå stimulansåtgärderna och det fortfarande inte finns några
garantier för en hållbar ekonomisk tillväxt. Underskotten i den of-
fentliga ekonomin har till följd av den ekonomiska recessionen och
stimulansåtgärderna ökat kraftigt, vilket begränsar spelrummet för
den kommande finanspolitiken. 

Nedgången i Finlands ekonomi var under slutet av 2008 och första
halvan av 2009 ytterst snabb och drastisk, och totalproduktionen
sjönk till den nivå den hade cirka tre år tidigare. Nedgången i total-
produktionen upphörde under sommaren 2009, men den spirande
tillväxten vilar tills vidare på svag grund, eftersom produktionsni-
vån inte har stigit sedan sommaren. Enligt prognoserna är botten i
den nuvarande recessionen dock nådd, och Finlands ekonomi har
vänt i en försiktig uppgång. År 2009 minskade totalproduktionen
med 7,8 %, medan det förutspås att ekonomin kommer att öka med
cirka en procent i år samtidigt som investeringarna fortsätter att
minska. Den ekonomiska aktiviteten efter det branta nivåfallet i den
totala ekonomin väntas alltså vara lam.

Arbetslöshetsgraden har stigit till följd av den ekonomiska krisen.
Efterfrågan på arbetskraft förväntas fortsättningsvis försvagas un-
der detta år, medan arbetslöshetsgraden enligt prognoserna ökar till
cirka 10 ¼ procent i genomsnitt. I rapporten ”Unga på arbetsmark-
naden - hur borde sysselsättningen av unga främjas?” konstateras
det att krisen har försvagat de ungas ställning på arbetsmarknaden i
förhållande till den arbetsföra befolkningen i övrigt och att arbets-
lösheten bland unga har ökat oroväckande. Arbetslöshetsgraden
bland unga, dvs. 15—24-åriga, väntas stiga till 24 procent i år. Det
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värsta stadiet i ungdomsarbetslösheten väntas inträda under våren,
och det är därför skäl att i detta skede observera den rådande situa-
tionen på arbetsmarknaden.  

 Den arbetsgrupp som hade i uppgift att utreda konjunktur- och
sysselsättningsläget inom havsindustrin har konstaterat att situatio-
nen i branschen försvagats snabbt. Syftet är att med hjälp av åtgär-
derna i förslaget till tilläggsbudgetproposition trygga möjligheterna
för varvsindustrin med dess 21 000 anställda att klara sig igenom
den pågående recessionen och bekämpa arbetslösheten inom varvs-
branschen.

Inkomstposterna I förslaget till tilläggsbudgetproposition ökar de egentliga in-
komstposterna med ett nettobelopp på 891 miljoner euro, varav
största delen beräknas inflyta av de ökade mervärdesskatteintäkter-
na. Prognosen för mervärdesskatteintäkterna höjs med 773 miljoner
euro på grund av uppgifterna om influtna belopp och de nya totale-
konomiska prognoserna. Det belopp som beräknas inflyta till staten
av återbetalade lån höjs med 90 miljoner euro på grund av Senat-
fastigheters förtida amorteringar på statliga lån. Det föreslås att in-
täktsföringen av Veikkaus Ab:s ofördelade vinstmedel höjs med 30
miljoner euro som ett led i åtgärderna för att bekämpa ungdomsar-
betslösheten.

Balans och statsskulden Med beaktande av ökningen med 891 miljoner euro i de egentliga
inkomsterna och tilläggsanslagen på 79 miljoner euro föreslås det
att nettoupplåningen för 2010 minskas med 812 miljoner euro. Den
statliga nettoupplåningen för innevarande år stannar därmed på 12,3
miljarder euro. Till följd av detta uppskattas statsskulden vid ut-
gången av 2010 uppgå till 77 miljarder euro, vilket är ca 44 procent
i förhållande till bruttonationalprodukten.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2008
Bokslut

2009
Godkänd

budget
(budget +

tilläggs-
budgetarna)

2010
Godkänd

budget

2010
Regeringens
proposition

2010
Sammanlagt

Anslag sammanlagt 
(exkl. minskning av statsskulden) 43 529 48 044 50 474 79 50 553
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36) 2 252 1 916 2 076 - 2 076
Minskning av statsskulden 
(huvudtitel 37) 1 394 - - - -
— Nettoamorteringar 1 346 - - - -
— Skuldhantering 48 - - - -
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Ramen för valperiodenRamnivån för 2010 justeras i enlighet med ändringarna i budge-
tens struktur. Efter justeringarna är utgiftsramen för 2010 36 985
miljoner euro. Av tilläggsbudgetpropositionens nettoanslagsök-
ningar på 79 miljoner euro ingår 48 miljoner euro i ramen. Nivån i
fråga om de anslag som ingår i ramen för 2010 ökar i och med till-
läggsbudgetpropositionen till sammanlagt 36 744 miljoner euro.
Den ofördelade reserven för senare anslagsbehov är 241 miljoner
euro. 

Sysselsättnings- och 
utbildningspolitiska 
åtgärder

Ett anslag på 32 miljoner euro föreslås för finansiering av syssel-
sättnings-, utbildnings- och specialåtgärder, och för bekämpning av
i synnerhet ungdomsarbetslösheten föreslås en fullmaktsökning på
9 miljoner euro.  Antalet personer som omfattas av åtgärderna ökar
därmed med i genomsnitt 3 900. För sysselsättning av nyutexami-
nerade ungdomar föreslås att en rekryteringssedel grundad på löne-
subvention till företagen tas i bruk med giltighetstid fram till ut-
gången av innevarande år. Det föreslås ökade anslag för lönesub-
ventionen i anslutning till läroavtalsutbildningen. Därutöver
föreslås utökad rådgivnings- och handledningsservice för unga ge-
nom att lönesubventionen inriktas på avlönandet av arbetskrafts-
konsulenter. Därutöver föreslås ökade anslag för arbets- och nä-
ringsbyråernas omkostnader för avlönande av yrkesvalspsykologer.
Det föreslås att förberedande arbetskraftsutbildning riktad till unga
utökas. Examensinriktad (inkl. delexamina) arbetskraftsutbildning

Inkomstposter sammanlagt 
(exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 44 292 37 781 37 409 891 38 300
— Skatteinkomster 37 213 31 448 31 240 773 32 013
— Övriga inkomster 7 079 6 333 6 170 118 6 288
— Kumulativt överskott - - - - -
Nettoupplåning och skuldhantering 
(mom. 15.03.01) - 10 264 13 065 -812 12 253
— Nettoupplåning - 10 492 13 115 -812 12 303
— Överföring från statsverket till statens 
kärnavfallshanteringsfond - -180 - - -
— Skuldhantering - -48 -50 - -50

Strukturella förändringar i ramen, mn euro
Moment Vad ändringen gäller 2010 2011

33.20.53 Tillägget för arbetskraftsutbildning minskar utgifterna för utkomstskyddet 
för arbetslösa (33.20.50), dvs. det är fråga om en överföring av utgifter från 
ett moment utanför ramen till ett moment inom ramen 3,73 3,73

35.20.56 En fullmakt på 50 miljoner euro för konjunkturrelaterade reparations-
understöd 2010 med tillhörande anslagskonsekvenser överförs till Statens 
bostadsfond. -31,0 -19,0

35.20.56 För konjunkturrelaterade reparationsunderstöd fanns 37 miljoner euro 
budgeterade för 2009.  Av dem utbetalades 17 miljoner euro mindre än 
budgeterat, och detta belopp återbudgeteras för 2010. 17,0
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och kompletterande utbildning jämsides med certifieringsutbild-
ning, behörighetsutbildning och fortbildning samt fortutbildning för
nyutexaminerade ska enligt förslaget utökas. Sysselsättningen av
unga inom verkstadsverksamhet föreslås bli utvidgad. För att öka
företagandet bland unga föreslås ett tillägg till startpengen.

Av Veikkaus Ab:s ofördelade vinstmedel intäktförs 30 miljoner
euro för att främja sysselsättningsmöjligheterna för unga inom om-
råden för vetenskap, konst, idrott och fysisk fostran samt ungdoms-
arbete. Vinstmedelsfinansieringen inriktas bl.a. på arbetet med att
säkra och digitalisera material, arbetsuppgifter inom den audiovisu-
ella branschen och övriga kulturella och kreativa branscher samt
sysselsättandet av personer med grundexamen inom idrott och fy-
sisk fostran. Enligt uppskattning ska åtgärderna bidra till att skapa
sammanlagt cirka 4 700 sysselsättningstillfällen för unga. Finansie-
ringens tyngdpunkt är förlagd till ungdomsarbete i enlighet med vad
bestämmelserna i den lag som gäller fördelningen av tippnings-
vinstmedel medger. Den allmänna budgetfinansieringen utökas
med 3 miljoner euro för uppsökande ungdomsarbete.

Den grundläggande yrkesutbildningen anvisas ytterligare 4,4 mil-
joner euro i syfte att utöka antalet studerande inom yrkesstartutbild-
ningen med 1 000. Finansieriengen inriktas särskilt på den oriente-
rande och förberedande utbildning för unga som följer på grundut-
bildningen.

Det fria bildningsarbetet vid läroinrättningarna anvisas ett tillägg
på sammanlagt 1,35 miljoner euro så, att 900 000 euro används för
att utöka antalet studieveckor vid folkhögskolorna. På så sätt kan
300 unga som saknar en plats för fortsatta studier efter avslutad
grundskola få utbildning. Dessutom beviljas ett tillägg på 450 000
euro för motsvarande understöd i form av studiesedlar.

Läroavtalsutbildningen beviljas ett tillägg på 3,3 miljoner euro för
att antalet läroavtalsstuderande inom den grundläggande utbild-
ningen ska kunna ökas med 1 000 studerande och den yrkesinrikta-
de tilläggsutbildningen med 250 studerande. 

Statsunderstödet för 4H-verksamheten föreslås bli utökad med ett
tillägg av engångsnatur på 0,5 miljoner euro för att förbättra de ung-
as beredskap att söka arbete.

För de offentliga förvaltningsuppgifterna vid forststyrelsen anvi-
sas sammanlagt 1,5 miljoner euro av medlen under miljöministeri-
ets och arbets- och näringsministeriets förvaltningsområden för sys-
selsättning av unga i uppgifter inom naturvårdsprojekt och i kund-
tjänsten vid naturcenter. En del av lönekostnaderna betalas med
hjälp av lönesubventioner. Anslaget uppskattas sysselsätta sam-
manlagt över 100 unga runt om i Finland, sammanlagt motsvarande
cirka 50 årsverken.

Varvsindustrin Det föreslås en fullmaktsökning på 10 miljoner euro för innova-
tionsstöd för skeppsbyggnad. I tilläggsbudgeten föreslås en låne-
fullmakt av engångsnatur på 500 miljoner euro att användas för re-
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finansieringen av fartygskrediter. Syftet är att dessa åtgärder ska
trygga möjligheterna för varvsindustrin med dess 21 000 anställda
att klara sig igenom den pågående recessionen och att bekämpa ar-
betslösheten inom varvsbranschen. Rederierna kan ansöka om mil-
jöstöd på sammanlagt högst 15 miljoner euro för två nybeställningar
av fartyg.

Det föreslås att köp av trafiktjänster för två förbindelsefartygsrut-
ter ska tidigareläggas med en fullmakt att ingå avtal för högst 42,6
miljoner euro och det föreslås dessutom att dessa köp ska förenas
med köp av oljebekämpningstjänster med fullmakt att ingå avtal för
högst 4,0 miljoner euro. Det föreslås att gränsbevakningsväsendet
beviljas en fullmakt för tilläggsbeställning för anskaffning av 10 pa-
trullbåtar.

ReparationsbyggandeDet konjunkturrelaterade reparationsunderstödet som togs i bruk
som stimulansåtgärd för byggbranschen visade sig vara mera popu-
lär än väntat och ansökningarna om understöd till sådana projekt in-
kom till ett belopp av sammanlagt 2,5 miljarder euro. Det föreslås
att en understödsfullmakt på 125 miljoner euro ska tas in i tilläggs-
budgeten i stället för den tidigare fullmakten på 50 miljoner euro.
De understöd som föreslås ska betalas av Statens bostadsfonds med-
el.

Lån för forskning och 
innovation 

Det föreslås ett anslag på sammanlagt 3 miljoner euro för lån som
Tekes beviljar för forskning och utveckling enligt villkoren för risk-
exponering och en ökning av bevillningsfullmakten med 5 miljoner
euro för att omsätta resultaten av forskning och utveckling i produk-
ter som kan säljas på bl.a. den internationella marknaden. Förslagets
verkningar på sysselsättningen beräknas vara nya arbetsplatser i fö-
retagen omfattande cirka 175 årsverken. Den nya Protomo-verk-
samhetsmodellen föreslås bli utvidgad till att omfatta nya orter. Syf-
tet med verksamhetsmodellen är att förena yrkeskunniga inom pro-
duktutveckling till innovationsteam som utvecklar prototyper för
produkter och tjänster utifrån företags, forskningsinstitutioners eller
privata innovatörers idéer. 

Vissa andra ändringarUnder försvarsministeriets huvudtitel görs ett tillägg på 5,5 miljo-
ner euro för krishanteringsstyrkorna i Afghanistan. Inom ramen för
utrikesförvaltningens anslag för krishantering görs en omdispone-
ring av anslag på 5,2 miljoner euro på grund av operationen i Afgha-
nistan.

Det ökade antalet studerandedagar inom ramen för den arbets-
kraftspolitiska utbildningen ökar behovet av anslag för statsandelar
till utbildningsförmåner för arbetslösa med ca 6,8 miljoner euro och
till utgifterna för arbetsmarknadsstödet med cirka 0,4 miljoner euro,
samtidigt som det minskar behovet av statsandelar till arbetslöshets-
kassorna med 3,7 miljoner euro.

Senatfastighters investeringsfullmakt föreslås bli utökad med 40
miljoner euro på grund av att utgifterna för de stimuleringsprojekt i
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sysselsättningsfrämjande syfte som inleddes under 2009 har över-
förts till 2010. 

De av riksdagen godkända anslagen för 2010 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen enligt 
huvudtitel, euro

Huvudtitel
Godkänd

budget
Regeringens
proposition Sammanlagt

21. Riksdagen 122 249 000 - 122 249 000
22. Republikens president 15 323 000 - 15 323 000
23. Statsrådets kansli 78 296 000 - 78 296 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 190 160 000 -300 000 1 189 860 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 792 410 000 - 792 410 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 1 269 760 000 1 500 000 1 271 260 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 2 709 260 000 7 065 000 2 716 325 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 14 869 020 000 - 14 869 020 000
29. Undervisningsministeriets förvaltnings-

område 6 217 546 000 42 050 000 6 259 596 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets 

förvaltningsområde 2 833 498 000 500 000 2 833 998 000
31. Kommunikationsministeriets 

förvaltningsområde 2 214 952 000 - 2 214 952 000
32. Arbets- och näringsministeriets 

förvaltningsområde 4 227 616 000 38 650 000 4 266 266 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvalt-

ningsområde 11 528 787 000 3 460 000 11 532 247 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde 329 148 000 -13 625 000 315 523 000
36. Räntor på statsskulden 2 076 000 000 - 2 076 000 000
Sammanlagt 50 474 025 000 79 300 000 50 553 325 000

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2010 och de nu föreslagna ändringarna i inkomst-
posterna enligt avdelning, euro

Avdelning
Godkänd

budget
Regeringens
proposition Sammanlagt

11. Skatter och inkomster av skattenatur 31 239 699 000 773 000 000 32 012 699 000
12. Inkomster av blandad natur 4 678 934 000 30 000 000 4 708 934 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning av 

aktier och intäktsföring av vinst 1 318 700 000 -2 000 000 1 316 700 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 171 900 000 90 000 000 261 900 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 37 409 233 000 891 000 000 38 300 233 000

15.03.01Nettoupplåning och skuldhantering 13 064 792 000 -811 700 000 12 253 092 000
Sammanlagt 50 474 025 000 79 300 000 50 553 325 000



Tilläggsbudgeten för 2010

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 €

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR i 773 000 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning i 773 000 000

01. Mervärdesskatt, tillägg i ................................................................... 773 000 000

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR i 30 000 000

29. Undervisningsministeriets förvaltningsområde i 30 000 000

88. Statens andelar av tippningens och penninglotteriets vinstmedel, till-
lägg i ................................................................................................. 30 000 000
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Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING 
AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST i -2 000 000

01. Ränteinkomster i -2 000 000

04. Räntor på statens lån till affärsverken, minskning i ......................... -2 000 000

Avdelning 15

15. LÅN i -721 700 000

01. Lån som återbetalas till staten i 90 000 000

02. Återbetalningar på statens lån till affärsverk, tillägg i ..................... 90 000 000

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering i -811 700 000

01. Nettoupplåning och skuldhantering, minskning i............................. -811 700 000

Inkomstposternas totalbelopp:

79 300 000
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ANSLAG

Huvudtitel 24 €

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE i -300 000

10. Krishantering i -300 000

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsan-
slag), minskning i ............................................................................. -300 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE i 1 500 000

20. Gränsbevakningsväsendet i 1 000 000

70. Anskaffning av luft- och bevakningsfarkoster (reservationsanslag 
3 år), tillägg i .................................................................................... 1 000 000

40. Invandring i 500 000

03. Främjande av invandrares integration och sysselsättning (reserva-
tionsanslag 2 år), tillägg i ................................................................. 500 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE i 7 065 000

01. Försvarspolitik och förvaltning i 1 265 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom försvarsministeriets förvaltningsom-
råde (förslagsanslag), tillägg i .......................................................... 1 265 000

30. Militär krishantering i 5 800 000

20. Utrustnings- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reser-
vationsanslag 2 år), tillägg i.............................................................. 5 800 000
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Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE i -

20. Tjänster för statssamfundet i -

88. Senatfastigheter i .............................................................................. -

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE i 42 050 000

20. Yrkesutbildning i 4 400 000

30. Statsandel och statsunderstöd för yrkesutbildningens driftskostnader 
(förslagsanslag), tillägg i .................................................................. 4 400 000

30. Vuxenutbildning i 4 650 000

30. Statsandelar för driftskostnader för läroanstalter för fritt bildningsar-
bete (förslagsanslag), tillägg i........................................................... 1 350 000

32. Statsandel och statsunderstöd för läroavtalsutbildning (förslagsan-
slag), tillägg i .................................................................................... 3 300 000

40. Högskoleundervisning och forskning i 5 833 000

53. Tippnings- och penninglotterivinstmedel för främjande av vetenska-
pen (förslagsanslag), tillägg i ........................................................... 5 833 000

80. Konst och kultur i 11 550 000

52. Tippnings- och penninglotterivinstmedel för främjande av konsten 
(förslagsanslag), tillägg i .................................................................. 11 550 000

90. Idrottsverksamhet i 7 500 000

50. Tippnings- och penninglotterivinstmedel för främjande av idrott och 
fysisk fostran (förslagsanslag), tillägg i............................................ 7 500 000

91. Ungdomsarbete i 8 117 000

50. Tippnings- och penninglotterivinstmedel för främjande av ung-
domsarbete (förslagsanslag), tillägg i............................................... 5 117 000

51. Verkstadsverksamhet för unga, förebyggande drogarbete samt he-
derspris (reservationsanslag 2 år), tillägg i....................................... 3 000 000



15

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE i 500 000

10. Utveckling av landsbygden i 500 000

55. Statsbidrag för 4H-verksamhet (fast anslag), tillägg i...................... 500 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE i -

30. Stöd till trafiken och köp av tjänster i -

46. Miljöstöd för fartygsinvesteringar i.................................................. -
66. Avtal om köp av förbindelsefartygstjänster (reservationsanslag 

3 år) i................................................................................................. -

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE i 38 650 000

01. Förvaltning i 1 000 000

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservations-
anslag 2 år), tillägg i ......................................................................... 1 000 000

20. Innovationspolitik och företagens internationalisering i 3 000 000

01. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 
2 år), minskning i.............................................................................. -120 000

42. Utveckling av innovationskluster (reservationsanslag 3 år), tillägg i 120 000
83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), 

tillägg i.............................................................................................. 3 000 000

30. Sysselsättnings- och företagsamhetspolitik i 33 735 000

01. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 
2 år), tillägg i .................................................................................... 2 000 000

46. Innovationsstöd för skeppsbyggnad i ............................................... —
51. Sysselsättnings- och utbildningsåtgärder samt speciella åtgärder 

(fast anslag), tillägg i ........................................................................ 31 735 000



Huvudtitel 3316

81. Lån till Finlands Exportkredit Ab för finansiering av inhemska far-
tygsleveranser i ................................................................................. —

50. Regionutveckling och strukturfondspolitik i 915 000

63. Kajanalands utvecklingspengar (reservationsanslag 3 år), tillägg i . 915 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖR-
VALTNINGSOMRÅDE i 3 460 000

20. Utkomstskydd för arbetslösa i 3 460 000

50. Statsandel till arbetslöshetskassor (förslagsanslag), minskning i..... -3 730 000
52. Arbetsmarknadsstöd (förslagsanslag), tillägg i ................................ 430 000
53. Statsandel till utbildningsförmåner för arbetslösa (förslagsanslag), 

tillägg i.............................................................................................. 6 760 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE i -13 625 000

10. Miljö- och naturvård i 375 000

20. Bekämpning av miljöskador (förslagsanslag) i ................................ —
52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 

3 år), tillägg i .................................................................................... 375 000

20. Samhällen, byggande och boende i -14 000 000

56. Konjunkturrelaterade understöd för bostadsaktiebolags och hyres-
husbolags reparationer (förslagsanslag), minskning i ...................... -14 000 000

60. Överföring till statens bostadsfond i................................................. —

Anslagens totalbelopp:

79 300 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet beräknas det flyta in ett till-

lägg på 773 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g :  Av ökningen av inkomst-

posten beror 130 miljoner euro på att de influt-
na inkomsterna har varit större än väntat 2009
och 643 miljoner euro på en höjning av till-
växtprognosen för hushållens konsumtion un-
der 2010.

Uppskattningarna av utvecklingen av värdet
av hushållens konsumtionsutgifter har föränd-
rats enligt följande:

2010 tilläggsb. 773 000 000
2010 budget 12 613 000 000
2009 II tilläggsb. -832 000 000
2009 I tilläggsb. -603 000 000
2009 budget 14 583 000 000
2008 bokslut 14 048 901 687

2009 2010
% %

Budgetprop., augusti 2009 -2,4 0,7
mars 2010 -1 3,4
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

29. Undervisningsministeriets förvaltningsområde

88. Statens andelar av tippningens och pen-
ninglotteriets vinstmedel

Under momentet beräknas det flyta in ett till-
lägg på 30 000 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tillägget  föranleds av in-
täktsföringen av Veikkaus Ab:s ofördelade
vinstmedel.

2010 tilläggsb. 30 000 000
2010 budget 462 674 000
2009 I tilläggsb. 30 000 000
2009 budget 431 027 000
2008 bokslut 408 283 606
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 

AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

01. Ränteinkomster

04. Räntor på statens lån till affärsverken
Under momentet avdras 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g :  Avdraget beror på de för-

tida amorteringar på sina statslån som Senat-
fastigheter har gjort.

2010 tilläggsb. -2 000 000
2010 budget 41 100 000
2009 budget 56 100 000
2008 bokslut 67 301 347
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Avdelning 15
LÅN

01. Lån som återbetalas till staten

02. Återbetalningar på statens lån till affärs-
verk

Under momentet beräknas det flyta in ett till-
lägg på 90 000 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tillägget föranleds av att
Senatfastigheter amorterar statslån i förtid på
grund av att Helsingin Yliopistokiinteistöt Oy
- Helsingfors Universitetsfastigheter Ab med
avvikelse från den ursprungliga finansierings-
planen redan 1.2.2010 har betalat till Senat-

fastigheter hela den köpesumma på 248,4 mil-
joner euro, som överfördes på bolagets ansvar
i anslutning till regleringen av universitetsfas-
tigheterna.

2010 tilläggsb. 90 000 000
2010 budget 128 500 000
2009 budget 162 700 000
2008 bokslut 166 645 427

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet antecknas ett avdrag på

811 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g :  För nettoupplåning till no-

minellt värde antecknas ett avdrag på
811 700 000 euro, varvid beloppet av netto-
upplåningen till nominellt värde är
12 303 092 000 euro år 2010. Inberäknat pos-
terna för skuldhantering uppgår beloppet av
nettoinkomsterna till 12 253 092 000 euro år
2010.

2010 tilläggsb. -811 700 000
2010 budget 13 064 792 000
2009 II tilläggsb. 2 245 560 000
2009 I tilläggsb. 5 606 836 000
2009 budget 2 411 114 000

Inkomster och utgifter (mn euro)

Inkomster
Nettoupplåning till nominellt värde 
(netto) 12 303
Utgifter
Emissionsförluster (netto) -40
Kapitalförluster (netto) -10
Nettoinkomster 12 253
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A N S L A G

Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands kris-
hanteringsstyrkor (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras
300 000 euro. 

Dessutom ändras dispositionsplanen under
momentet som följer:

Ändring av dispositionsplanen (euro)

Ursprunglig
dispositionsplan

Tilläggsb.,
förändring +/-

Ändrad
dispositionsplan

01. Utbildnings- och beredskapsutgifter 
för EU:s stridsgrupper 8 280 000 +920 000 9 200 000

03. Utgifter för krishanteringsoperationen 
i Liberia (UNMIL-operationen) 224 000 - 224 000

04. Utgifter för Finlands krishanterings-
styrka i Kosovo (KFOR-operationen) 17 048 000 - 17 048 000

05. Gemensamma utgifter 4 100 000 - 4 100 000
06. Utgifter för Finlands krishanterings-

styrka i Bosnien och Hercegovina 
(EUFOR/ALTHEA-operationen) 560 000 - 560 000

07. Utgifter för Finlands FN-avdelning 
i Sudan (UNMIS-operationen) 224 000 - 224 000
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F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsfinan-
siering på 920 000 euro under punkt 01. i dis-
positionsplanen föranleds av en precisering av
kostnaderna. Finland utökar sina styrkor i Af-
ghanistan till 195 soldater. I budgeten för 2010
utgick man från en styrka på 130 soldater. I
denna tilläggsbudgetproposition utgår man
från att utökningen sker i augusti 2010. På
grund av det ovanstående höjs anslaget under
punkt 08. i dispositionsplanen med 5 200 000
euro för de lönekostnader som orsakas av
truppökningen. Finland deltar i EU:s utbild-
ningsinsats i Somalia. Av denna anledning fo-
gas till dispositionsplanen en ny punkt 11., Ut-
gifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia,

vars utgifter uppgår till 690 000 euro. Behovet
av tilläggsanslag under punkterna 01., 08. och
11. täcks med anslagsöverföringar från punkt
09. i dispositionsplanen.

Dessutom dras det från punkt 09. i disposi-
tionsplanen av 300 000 euro som överföring
till moment 27.30.20.

2010 tilläggsb. -300 000
2010 budget 59 774 000
2009 II tilläggsb. —
2009 budget 58 919 000
2008 bokslut 46 618 493

08. Utgifter för Finlands krishanterings-
styrka i Afghanistan 
(ISAF-operationen) 13 187 000 +5 200 000 18 387 000

09. I reserv för merutgifter för pågående 
operationer eller för förlängning av 
dem, för eventuella nya krishanterings-
operationer och för andra utgifter för 
krishantering 7 877 000 -7 110 000 767 000

10. Utgifter för Atalanta-operationen 255 000 - 255 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM 

Somalia
- +690 000 690 000

13. Utgifter för krishanteringsoperationen 
i Tchad och Centralafrikanska republi-
ken 8 019 000 - 8 019 000

Sammanlagt 59 774 000 -300 000 59 474 000



23

Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Gränsbevakningsväsendet

70. Anskaffning av luft- och bevakningsfar-
koster (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
1 000 000 euro.

Fullmakt
1) Motiveringen till momentet kompletteras

så, att Gränsbevakningsväsendet berättigas att
ingå avtal för anskaffning av 10 patrullbåtar.
Anskaffningen infaller åren 2010—2012 och
totalkostnadsförslaget är 9 200 000 euro. An-
skaffningen får medföra staten utgifter på
högst 1 000 000 euro år 2010, högst 4 200 000
euro år 2011 och högst 4 000 000 euro år 2012.

2) Dessutom kompletteras motiveringen till
momentet så, att den fullmakt att beställa ett
utsjöbevakningsfartyg som beviljades i den an-
dra tilläggsbudgeten för 2009 förnyas.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
föranleds av finansieringen av 2010 års andel
av anskaffningen av 10 patrullbåtar.
Patrullbåtsanskaffningen är en fortsättning på
den beställningsfullmakt som beviljades i 2008
års budget, som berättigade till anskaffning av
21 patrullbåtar.  Den finansiering som bevilja-

des i budgeten räckte dock endast till anskaff-
ning av 13 patrullbåtar. De 10 patrullbåtar som
anskaffas på basis av den nya beställningsfull-
makten kompletterar antalet patrullbåtar till att
motsvara det uppställda målet på 23 patrullbå-
tar. Avsikten är att patrullbåtsanskaffningen
även ska finansieras genom en finansierings-
andel på 3 miljoner euro som ansöks hos Euro-
peiska fonden för de yttre gränserna.

Den beställningsfullmakt som är avsedd för
anskaffningen av ett utsjöbevakningsfartyg
förnyas i sin helhet. Planeringen av anskaff-
ningen av ett utsjöbevakningsfartyg inleddes
2009, men något avtal om anskaffning av ett
fartyg har inte ingåtts och därför har fullmak-
ten inte utnyttjats under budgetåret 2009.
Gränsbevakningsväsendet berättigas att ingå
avtal för anskaffning av ett utsjöbevaknings-
fartyg så att staten föranleds utgifter på högst
57 000 000 euro före utgången av 2013. An-
skaffningen schemaläggs till åren 2010—
2013. Anskaffningen av ett utsjöbevaknings-
fartyg får efter 2010 föranleda utgifter till ett
belopp av 45 800 000 euro.
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Till följd av de ändringar som gjorts i mo-
mentets motivering ändras fullmaktstablån en-
ligt följande:

2010 tilläggsb. 1 000 000
2010 budget 18 710 000
2009 II tilläggsb. 4 200 000
2009 I tilläggsb. —
2009 budget 8 710 000
2008 bokslut 5 318 000

40. Invandring

03. Främjande av invandrares integration
och sysselsättning (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
500 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
föranleds av att försöket Delaktig i Finland in-

leds. I försöket utvecklas det under åren
2010—2013 en ny modell för integrationsut-
bildningen för invandrare.

2010 tilläggsb. 500 000
2010 budget 1 359 000

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakter föranleder 
(1 000 euro)

2010 2011 2012 2013

Sammanlagt
fr.o.m.

2010

Enmotoriga helikoptrar 4 000 - - - 4 000
Patrullbåtsanskaffningar 4 510 7 110 4 000 - 15 620
Anskaffning av utsjöbevaknings-
fartyg 11 200 17 800 16 000 12 000 57 000
Fullmakter sammanlagt 19 710 24 910 20 000 12 000 76 620
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

29. Mervärdesskatteutgifter inom försvars-
ministeriets förvaltningsområde (förslagsan-
slag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
1 265 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
föranleds av det tilläggsanslag som beviljats
under moment 27.30.20.

2010 tilläggsb. 1 265 000
2010 budget 309 820 000
2009 I tilläggsb. 8 063 000
2009 budget 279 135 000
2008 bokslut 237 681 075

30. Militär krishantering

20. Utrustnings- och förvaltningsutgifter för
militär krishantering (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
5 800 000 euro.

Dessutom ändras dispositionsplanen under
momentet som följer:

Tillägg till dispositionsplanen (euro)

Ursprunglig
dispositionsplan Tillägg

Ändrad
dispositionsplan

01. Utgifter för Finlands krishanterings-
styrka i Kosovo (KFOR-operationen) 11 953 000 - 11 953 000

02. Utgifter för Finlands krishanterings-
styrka i Bosnien och Hercegovina 
(EUFOR/ALTHEA-operationen) 154 000 - 154 000

03. Utgifter för militärobservatörsverk-
samheten 3 108 000 - 3 108 000

04. Utgifter för Finlands krishanterings-
styrka i Afghanistan 
(ISAF-operationen) 10 676 000 +5 500 000 16 176 000

05. Utgifter för Finlands FN-avdelning 
i Sudan (UNMIS-operationen) 30 000 - 30 000



27.3026

F ö r k l a r i n g :  Finland utökar sina styr-
kor i Afghanistan till 195 soldater. För att öka
handlingskraften bör man omedelbart börja in-
förskaffa bl.a. bepansrade fordon och skydds-
och befästningsmaterial så att den utrustning
och infrastruktur som behövs är klar för an-
vändning när styrkorna anländer till insatsom-
rådet. Dessa nödvändiga anskaffningar av ut-
rustning och material föranleder ett behov av
ett tilläggsanslag på 5,5 miljoner euro under
momentet. Dessutom förs 300 000 euro över

från moment 24.10.20 för utgifterna för utbild-
ningsinsatsen EUTM Somalia.

2010 tilläggsb. 5 800 000
2010 budget 53 473 000
2009 II tilläggsb. —
2009 I tilläggsb. 1 140 000
2009 budget 54 674 000
2008 bokslut 48 684 000

06. Utgifter för krishanteringsoperationen 
i Liberia (UNMIL-operationen) 35 000 - 35 000

07. Gemensamma utgifter för kris-
hanteringsoperationer 4 913 000 - 4 913 000

08. Programmet för utvecklande av styrkor 
för krishantering 6 000 000 - 6 000 000

09. Utgifter för löner, flyttning och boende 
för EU:s stridsgrupper under 
utbildningstiden samt för överförings-
ersättningar 7 458 000 - 7 458 000

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM 
Somalia - +300 000 300 000

12. Utgifter för krishanteringsoperationen 
i Tchad och Centralafrikanska republi-
ken 8 800 000 - 8 800 000

13. Utgifter för Atalanta-operationen 30 000 - 30 000
20. I reserv för merutgifter för pågående 

operationer eller för förlängning av 
dem, för eventuella nya krishanterings-
operationer samt för andra utgifter för 
krishantering 316 000 - 316 000

Sammanlagt 53 473 000 +5 800 000 59 273 000
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Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Tjänster för statssamfundet

88. Senatfastigheter
2. Investeringar 
Motiveringen till momentet ändras så att Se-

natfastigheters investeringar får medföra utgif-
ter på högst 310 miljoner euro år 2010. 

3. Upplåning 
Motiveringen till momentet ändras så att Se-

natfastigheter får uppta lån till ett nettobelopp
på högst 230 miljoner euro år 2010 för att fi-
nansiera sin verksamhet.

F ö r k l a r i n g :  Höjningen av investe-
ringsfullmakten med 40 miljoner euro beror
huvudsakligen på att utgifterna för de stimule-
ringsprojekt i sysselsättningsfrämjande syfte
som inleddes under 2009 överfördes till 2010,
då 50 miljoner euro av investeringsfullmakten
för 2009 blev oanvänd. 

Fullmakten att uppta lån kan minskas med
100 miljoner euro från det tidigare beloppet på
330 miljoner euro. Helsingin Yliopistokiinteis-
töt Oy - Helsingfors Universitetsfastigheter Ab
har med avvikelse från den ursprungliga finan-
sieringsplanen redan 1.2.2010 betalt hela den
köpesumma på 248,4 mljoner euro, som över-
fördes på bolagets ansvar i anslutning till reg-
leringen av universitetsfastigheterna, till Se-
natfastigheter. Av denna summa anvisar Senat-

fastigheter 100 miljoner euro för att täcka sitt
finansieringsbehov år 2010 och 40 miljoner
euro för att täcka den investeringsfullmakt som
nu höjs. Dessutom amorterar Senatfastigheter i
förtid på sina lån hos staten med 90 miljoner
euro, vilket har beaktats under moment
15.01.02. Den resterande delen kan vid behov
beaktas då man fattar beslut om affärsverkets
intäktsföring.

Avsikten är att resultatmålet för uthyrnings-
verksamheten för 2010 utan försäljningsvin-
ster och -förluster är 81 miljoner euro, vilket
till följd av att vissa kostnader för fastighets-
skötsel har minskat och graden av byggnader
som står tomma har utvecklats relativt gynn-
samt överstiger det belopp på 64 miljoner euro
som förutsågs i budgeten.

Med anledning av det som anförts ovan före-
slås det inte något tilläggsanslag under mo-
mentet.

2010 tilläggsb. —
2010 budget —
2009 I tilläggsb. —
2009 budget —
2008 bokslut —
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Yrkesutbildning

30. Statsandel och statsunderstöd för yrkes-
utbildningens driftskostnader (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
4 400 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tilläggsanslaget används
för att öka antalet studerande med 1 000 inom
yrkesstartutbildningen.

2010 tilläggsb. 4 400 000
2010 budget 653 673 000
2009 II tilläggsb. 2 000 000
2009 I tilläggsb. 3 000 000
2009 budget 624 809 000
2008 bokslut 561 200 046

30. Vuxenutbildning

30. Statsandelar för driftskostnader för läro-
anstalter för fritt bildningsarbete (förslagsan-
slag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
1 350 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momen-
tet så att av anslaget får högst 7 373 000 euro
användas för understöd i form av studiesedlar
och understöd för kvalitetsutveckling och an-
nan utveckling, extra understöd och stödjande
av programmet för strukturell utveckling samt
kvalitetspris enligt 14 § i lagen om fritt bild-
ningsarbete.

Dessutom ändras motiveringen till momen-
tet så att maximiantalet studieveckor vid folk-
högskolor är 295 052.

F ö r k l a r i n g :  Avsikten är att 900 000
euro av tilläggsanslaget ska användas för en ut-
ökning av antalet studieveckor vid folkhögsko-
lor i syfte att ordna utbildning för 300 elever

som har avslutat grundskolan och som saknar
en plats för fortsatta studier och 450 000 euro
för understöd i form av studiesedlar för nämn-
da målgrupp.

2010 tilläggsb. 1 350 000
2010 budget 163 359 000
2009 budget 157 569 000
2008 bokslut 152 090 219

32. Statsandel och statsunderstöd för läroav-
talsutbildning  (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
3 300 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momen-
tet så att maximiantalet studerande inom läro-
avtalsutbildning inom den yrkesinriktade till-
läggsutbildningen är 29 410 år 2010.

F ö r k l a r i n g :  Avsikten är att 2 300 000
euro av tilläggsanslaget används för att öka an-
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talet studieplatser inom den grundläggande ut-
bildningen och 1 000 000 euro för att öka anta-
let studieplatser inom den yrkesinriktade till-
läggsutbildningen.

2010 tilläggsb. 3 300 000
2010 budget 135 151 000
2009 II tilläggsb. 3 000 000
2009 I tilläggsb. 1 000 000
2009 budget 126 237 000
2008 bokslut 141 116 229

40. Högskoleundervisning och forskning

53. Tippnings- och penninglotterivinstmedel
för främjande av vetenskapen (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
5 833 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tippningsvinstmedel an-
visas särskilt för åtgärder i syfte att främja de
ungas sysselsättning inom arkivväsendet, Na-
tionalbiblioteket, Forskningscentralen för de
inhemska språken och Naturhistoriska central-
museet. Genom åtgärderna stöds samtidigt

tryggandet och omvandlingen av centralt ma-
terial till elektronisk form.

2010 tilläggsb. 5 833 000
2010 budget 89 964 000
2009 I tilläggsb. 5 833 000
2009 budget 81 256 000
2008 bokslut 77 033 950

80. Konst och kultur

52. Tippnings- och penninglotterivinstmedel
för främjande av konsten (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
11 550 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tippningsvinstmedel an-
visas för åtgärder i syfte att främja de ungas
sysselsättning inom kultur- och konstbran-
schen.

Beräknad användning av tilläggs-
anslaget €

Sysselsättning av unga filmmakare 
och andra unga professionella inom den 
audiovisuella branschen 2 000 000
Sysselsättning av unga aktörer inom 
kulturbranschen och kreativa branscher 3 550 000
— Sysselsättning av unga konstnärer 
inom skolornas konstfostran samt på-
börjande av verksamhet vid regionala 
förmedlingsställen 1 450 000

— Sysselsättning av unga som utför 
kreativt arbete och unga professionella 
inom kultur- och konstbranschen via 
förmedlingsorganisationer 1 100 000
— Sysselsättning av unga konstnärer 
och unga professionella inom det 
kulturella och sociala området för 
produktutveckling när det gäller 
kulturella välfärdstjänster 1 000 000
Sysselsättning av unga när det gäller 
aktörer och organisationer inom konst- 
och kulturbranschen 3 500 000
Ett projekt för sysselsättning och 
utbildning av unga i historisk 
båtbyggnad 500 000
Projekt för sysselsättning av unga med 
digitalisering av kulturellt material 
samt projekt som gäller nättill-
gänglighet och förvaring 2 000 000
Sammanlagt 11 550 000
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2010 tilläggsb. 11 550 000
2010 budget 197 922 000
2009 I tilläggsb. 12 834 000
2009 budget 191 886 000
2008 bokslut 189 203 716

90. Idrottsverksamhet

50. Tippnings- och penninglotterivinstmedel
för främjande av idrott och fysisk fostran (för-
slagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
7 500 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tippningsvinstmedel an-
visas för sysselsättning av unga inom idrotten.

2010 tilläggsb. 7 500 000
2010 budget 128 521 000
2009 I tilläggsb. 8 333 000
2009 budget 116 082 000
2008 bokslut 103 950 530

91. Ungdomsarbete

50. Tippnings- och penninglotterivinstmedel
för främjande av ungdomsarbete (förslagsan-
slag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
5 117 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tippningsvinstmedel an-
visas för projekt och åtgärder i syfte att främja
de ungas sysselsättning. 

2010 tilläggsb. 5 117 000
2010 budget 46 267 000
2009 I tilläggsb. 3 000 000
2009 budget 41 789 000
2008 bokslut 37 422 081

Beräknad användning av tilläggs-
anslaget €

Sysselsättning av unga inom projektet 
Your Move 1 200 000
För sysselsättning av personer som har 
avlagt grundexamen i idrott samt för 
sommarpraktik inom idrottssektorn för 
personer som avlägger grundexamen 4 300 000
Sysselsättning av unga för utvecklande 
av idrott för olika åldersgrupper inom 
föreningar (med utgångspunkt i 
projektet "seuratuki") 2 000 000
Sammanlagt 7 500 000

Beräknad användning av tilläggs-
anslaget €

Projekt som främjar de ungas syssel-
sättning 5 117 000
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51. Verkstadsverksamhet för unga, förebyg-
gande drogarbete samt hederspris (reserva-
tionsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
3 000 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
föranleds av åtgärder i syfte att förbättra sys-
selsättningen och aktiveringen av unga. Avsik-

ten är att tilläggsanslaget används för att för-
bättra det uppsökande ungdomsarbetet.

2010 tilläggsb. 3 000 000
2010 budget 15 023 000
2009 budget 10 873 000
2008 bokslut 9 623 000
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 

FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Utveckling av landsbygden

55. Statsbidrag för 4H-verksamhet (fast an-
slag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
500 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tillägget är av engångsna-
tur och avsikten är att det ska användas till att
stödja en förbättring av ungas jobbsökarfärdig-
heter. 

4H utbildar och sysselsätter årligen flera tu-
sen unga och låter dem samtidigt bekanta sig

med olika företag och yrken. Årligen sysselsät-
ter de lokala 4H-föreningarna över 7 000 unga
på marknadsvillkor. Organisationen har över
70 000 ungdomsmedlemmar.

2010 tilläggsb. 500 000
2010 budget 5 000 000
2009 budget 5 000 000
2008 bokslut 4 870 000
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

30. Stöd till trafiken och köp av tjänster

46. Miljöstöd för fartygsinvesteringar
Under momentet beviljas inget anslag.
Fullmakt. År 2010 får förbindelser ingås till

ett värde av högst 15 000 000 euro för bevil-
jande av miljöstöd för rederiers nya fartygsin-
vesteringar så att fullmakten medför utgifter ti-
digast år 2012.

F ö r k l a r i n g :  Stödet föreslås endast gäl-
la nybyggnad av fartyg. Ett särskilt stödpro-
gram ska uppgöras för stödet. Avsikten är att
med stöd av statsunderstödslagen utfärda en
förordning av statsrådet som gäller miljöstöd
till rederierna. Villkoren och tidtabellen för be-
viljandet av stöd fastställs i förordningen.  Det
föreslås att stödet betalas år 2012.

Stödprocentens storlek bestäms enligt rede-
riets storlek. För ett stort företag kan stödet ut-
göra högst 35 % av beloppet av tilläggsinves-
teringarna i fartygsprojektet. Utgångspunkten
är att stödet uppgår till högst 7,5 miljoner euro
per fartyg. Det föreslås att stödet är av en-
gångskaraktär och tillämpas år 2010.

2010 tilläggsb. —

66. Avtal om köp av förbindelsefartygstjäns-
ter (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas inget anslag.
Fullmakt. År 2010 får ingås tioåriga fullser-

viceavtal om köp av förbindelsefartygstrafik-
tjänster i skärgården till ett belopp av samman-
lagt högst 42 600 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Genom fullmakten tryg-
gas köp av förbindelsefartygstrafiktjänster på
rutterna Kotka—Pyttis och Hitis genom full-
serviceavtal där serviceproducenterna ansvarar
för anskaffningen och underhållet av de fartyg
som trafikerar rutterna Kotka—Pyttis och
Hitis. Fartygen ska uppfylla stränga miljökrav
och även lämpa sig för oljebekämpning. Av-
sikten är att förbindelsefartygstrafiktjänsterna
ska konkurrensutsättas 2010. Planeringen och
byggandet av fartygen infaller åren 2011—
2012. Fullservice enligt avtalet föreslås gälla
åren 2013—2022. Förbindelsefartygstrafik-
tjänsterna beräknas föranleda utgifter på ca
4 260 000 euro per år under åren 2013—2022. 

Avsikten är att separat ingå avtal om service
för oljebekämpning till ett belopp av högst
4 000 000 euro. Dessa utgifter täcks med an-
slaget under moment 35.10.20.

2010 tilläggsb. —
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS 

FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas
omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
1 000 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momen-
tet så att anslaget även får användas

1) till ett belopp av högst 2 682 000 euro för
små och medelstora företags kompetensut-
vecklingstjänster och för köp av sakkunnig-

tjänster för företagsrådgivning och av tjänster
för utbildning av personal som arbetar med fö-
retagsrådgivning.

F ö r k l a r i n g :  Tilläggsanslaget är av en-
gångsnatur och avsikten är att det anvisas
främst för varvsindustrins behov.

2010 tilläggsb. 1 000 000
2010 budget 215 078 000

20. Innovationspolitik och företagens internationalisering

01. Geologiska forskningscentralens om-
kostnader (reservationsanslag 2 år)

Från anslaget under momentet avdras
120 000 euro. 

F ö r k l a r i n g :  Avdraget föranleds av en
överföring till moment 32.20.42.

2010 tilläggsb. -120 000
2010 budget 40 542 000
2009 budget 42 428 000
2008 bokslut 41 192 000

42. Utveckling av innovationskluster (reser-
vationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
120 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tilläggsanslaget är en
överföring från moment 32.20.01 och avsikten
är att använda det för verksamhet som stöder
sysselsättningen av arbetslösa och nyutexami-
nerade,  t.ex. för nationell spridning av Proto-
mo-verksamhetsmodellen, utveckling av fi-
nansieringsmodeller och arbetsredskap samt
inrättande av innovationsteam.

2010 tilläggsb. 120 000
2010 budget 4 800 000
2009 II tilläggsb. -176 000
2009 budget 2 600 000
2008 bokslut 2 600 000



32.30 35

83. Lån för forsknings- och innovationsverk-
samhet (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
3 000 000 euro.

Fullmakt. Dessutom ändras motiveringen
till momentet så att år 2010 får nya lån beviljas
till högst 128 165 000 euro. 

F ö r k l a r i n g :  Avsikten är att ökningen
av anslaget och tillägget av engångsnatur i be-
villningsfullmakten med 5 000 000 euro ska
användas för beviljande av lån som innehåller
villkor för riskexponering i synnerhet för
marknadsbaserade projekt där den offentliga
finansiering som anvisas för utvecklingsverk-

samhet förbättrar företagens förutsättningar
för tillräckliga satsningar på en snabb interna-
tionell kommersialisering av resultaten. 

Ökningen av bevillningsfullmakten beräknas
föranleda staten utgifter på 3 000 000 euro år
2010 och 2 000 000 euro år 2011.

2010 tilläggsb. 3 000 000
2010 budget 99 443 000
2009 II tilläggsb. —
2009 I tilläggsb. 2 000 000
2009 budget 75 032 000
2008 bokslut 79 824 612

30. Sysselsättnings- och företagsamhetspolitik

01. Arbets- och näringsbyråernas omkostna-
der (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
2 000 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Tilläggsanslaget är av en-
gångsnatur och avsikten är att det används för
att förbättra rådgivningstjänster för unga.

2010 tilläggsb. 2 000 000
2010 budget 163 640 000
2009 II tilläggsb. 900 000
2009 I tilläggsb. 1 200 000
2009 budget 242 818 000
2008 bokslut 239 337 000

46. Innovationsstöd för skeppsbyggnad
Fullmakt. Motiveringen till momentet änd-

ras så att år 2010 får förbindelser ingås till ett
belopp av högst 20 000 000 euro för innova-
tionsstöd enligt förordningen om statsunder-
stöd för innovationer inom skeppsbyggnad
(592/2008) så att fullmakten får medföra utgif-
ter tidigast år 2012.

Dessutom slopas momentets anslagstyp.
F ö r k l a r i n g :  Ökningen på 10 000 000

euro av fullmakten hänför sig till det svåra
konjunkturläget inom skeppsbyggnadsindus-
trin.

Ökningen av bevillningsfullmakten beräknas
föranleda staten utgifter på sammanlagt
5 000 000 euro år 2012 och 5 000 000 euro år
2013.

Med anledning av det som anförts ovan före-
slås inte något tilläggsanslag under momentet.

2010 tilläggsb. —
2010 budget —
2008 bokslut 18 000 000

51. Sysselsättnings- och utbildningsåtgärder
samt speciella åtgärder (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
31 735 000 euro.

Fullmakt. Motiveringen till momentet änd-
ras så att anskaffningen år 2010 av offentlig ar-
betskraftsservice och tjänster som komplette-
rar denna service, med undantag för anskaff-
ningar av arbetskraftspolitisk vuxenutbildning
inom ramen för förvaltningsförsöket i Kaja-
naland, får föranleda staten utgifter på högst
119 200 000 euro efter år 2010.

F ö r k l a r i n g :  Tilläggsanslaget riktas
särskilt till åtgärder för minskande av den
ökande ungdomsarbetslösheten tillsammans
med tilläggsanslaget på 915 000 euro under
moment 32.50.63. Av tilläggsanslaget under
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detta moment och under moment 32.50.63, to-
talt 32 650 000 euro, beräknas att sammanlagt
11 000 000 euro kommer att användas för an-
skaffning av arbetskraftspolitisk vuxenutbild-
ning, varav 7 000 000 euro för yrkesutbildning
och 4 000 000 euro för förberedande utbild-
ning. Den anskaffade utbildningens volym
ökar med totalt ca 311 000 studerandedagar.
Det beräknas att sammanlagt 18 375 000 euro
kommer att användas för lönesubventionerad
sysselsättning, varav 12 200 000 euro kommer
att användas för lönestöd inom den privata sek-
torn och 4 000 000 euro inom kommunerna
och samkommunerna samt 2 125 000 euro
inom den statliga sektorn. Detta beräknas sys-
selsätta ca 115 ungdomar inom naturvårdspro-
jekt och i kundbetjäningsuppgifter vid natur-
centrum och medföra en ökning på ca 40 per-
soner inom rådgivningstjänster för unga. Det
beräknas att 2 400 000 euro kommer att använ-
das för startpengen och 925 000 euro för speci-
ella åtgärder inom den offentliga arbetskrafts-
servicen. Antalet personer som omfattas av åt-
gärderna ökar med i genomsnitt 3 900.

Ökningen av bevillningsfullmakten med
9 000 000 euro beror på att anslaget för an-
skaffning av arbetskraftspolitisk vuxenutbild-
ning ökar. Ökningen av bevillningsfullmakten
beräknas föranleda staten utgifter på 7 000 000
euro år 2011 och 2 000 000 euro år 2012.

2010 tilläggsb. 31 735 000
2010 budget 552 400 000
2009 II tilläggsb. 29 000 000
2009 I tilläggsb. 22 000 000
2009 budget 477 440 000
2008 bokslut 490 636 327

81. Lån till Finlands Exportkredit Ab för fi-
nansiering av inhemska fartygsleveranser

Under momentet beviljas inget anslag.
Fullmakt
Staten kan bevilja Finlands Exportkredit Ab

lån till ett belopp av totalt högst 500 000 000

euro för refinansieringsverksamhet för inhem-
ska fartygsleveranser och för finansierings-
verksamhet för ovan nämnda fartygsleveran-
ser. Av lånen kan högst 100 000 000 euro be-
viljas som kapitallån.

Fullmakten får användas
1) till Finlands Exportkredit Ab:s finansie-

ringsverksamhet för inhemska fartygsleveran-
ser samt

2) för åtgärder som är nödvändiga för att
skydda de ränte- och valutarisker som föran-
leds Statskontoret av lån som beviljats för fi-
nansieringsverksamhet.

F ö r k l a r i n g :  När det gäller refinansie-
ring av inhemska fartygsleveranser refinansie-
rar Finlands Exportkredit Ab sådana köparkre-
diter som inhemska eller utländska kreditinsti-
tut eller finansiella institut ordnat för inhemska
fartygsleveranser. De medel som behövs för
refinansieringen och annan finansiering bevil-
jas Finlands Exportkredit Ab i form av lån.

Vid beredningen av lånevillkoren beaktas ut-
vecklingen på finansmarknaden, den policy
som tillämpas av konkurrerande exportkredit-
institut samt EU:s bestämmelser om statliga
stöd. Återbetalningen av lånet ska följa samma
tidtabell som den refinansiering som Finlands
Exportkredit Ab beviljat. Avsikten är att max-
imibeloppet av Finlands Exportkredit Ab:s fi-
nansieringsandel ska vara 100 % av beloppet
av köparkrediten. En ytterligare förutsättning
är att den bank som beviljas köparkrediten som
refinansieras i tillräcklig utsträckning uppfyl-
ler kraven på soliditet och ekonomisk funk-
tionsförmåga.

Samhälleliga verkningar
Tillgången på finansiering för inhemska far-

tygsleveranser är tryggad.
Användningen av fullmakten beräknas för-

anleda staten utgifter på 250 000 000 euro år
2012 och 250 000 000 euro år 2013.

2010 tilläggsb. —



32.50 37

50. Regionutveckling och strukturfondspolitik

63. Kajanalands utvecklingspengar (reser-
vationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
915 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
föranleds av de arbetskraftspolitiska åtgärder
som riktas till området för förvaltningsförsöket
i Kajanaland med hänvisning till förklarings-
delen i moment 32.30.51.

2010 tilläggsb. 915 000
2010 budget 58 954 000
2009 II tilläggsb. 1 680 000
2009 I tilläggsb. 4 497 000
2009 budget 53 650 000
2008 bokslut 57 958 000
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Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 

FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Utkomstskydd för arbetslösa

50. Statsandel till arbetslöshetskassor (för-
slagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras
3 730 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Avdraget beror på tilläg-
get för anskaffning av arbetspolitisk vuxenut-
bildning.

2010 tilläggsb. -3 730 000
2010 budget 883 300 000
2009 II tilläggsb. -30 000 000
2009 I tilläggsb. 88 500 000
2009 budget 503 000 000
2008 bokslut 431 000 000

52. Arbetsmarknadsstöd (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på

430 000 euro.
F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag

beror på en ökning av antalet studerandedagar
inom arbetskraftsutbildningen.

2010 tilläggsb. 430 000
2010 budget 939 700 000
2009 II tilläggsb. -80 000 000
2009 I tilläggsb. 134 000 000
2009 budget 744 000 000
2008 bokslut 647 602 904

53. Statsandel till utbildningsförmåner för
arbetslösa (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på
6 760 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Behovet av tilläggsanslag
beror på tillägget till den dagpenning som be-
talas för den tid arbetskraftspolitisk vuxenut-
bildning varar, den ersättning för uppehälle
som betalas för utbildningstiden och aktive-
ringstillägget.

2010 tilläggsb. 6 760 000
2010 budget 205 700 000
2009 I tilläggsb. 10 000 000
2009 budget 152 400 000
2008 bokslut 145 898 317
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Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Miljö- och naturvård

20. Bekämpning av miljöskador (förslagsan-
slag)

Fullmakt. Motiveringen till momentet kom-
pletteras så, att år 2010 får ingås 10-åriga hel-
täckande avtal om anskaffning av oljebekämp-
ningstjänster till en total kostnad av högst
4 000 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Finlands miljöcentral av-
talar om anskaffning av oljebekämpningstjäns-
ter i samarbete med Trafikverket inom ramen
för den anskaffning av trafiktjänster till ett be-
lopp av 42 600 000 euro som föreslås under
moment 31.30.66. Genom Trafikverkets an-
skaffning av tjänster inom förbindelsefartygs-
trafiken tryggas anskaffningen av rutterna i
Kotka—Pyttis och i Hitis som en enda heltäck-
ande tjänst, där tjänsteleverantörerna ansvarar
för anskaffningen och underhållet av de fartyg
som trafikerar rutterna i Kotka—Pyttis och i
Hitis. Fartygen ska uppfylla strikta miljökrav
och även lämpa sig för oljebekämpning. Av-
sikten är att tjänsterna inom förbindelsefar-
tygstrafiken inklusive oljebekämpningstjäns-
terna ska konkurrensutsättas under 2010, var-
vid planeringen och byggandet av fartygen
skulle infalla åren 2011—2012. Den heltäck-
ande tjänsten enligt avtalet ska gälla åren
2013—2022. Oljebekämpningstjänsten beräk-

nas föranleda staten årliga utgifter om ca
400 000 euro åren 2013—2022. Utgifterna för
tjänsterna inom förbindelsefartygstrafiken
täcks med anslaget under moment 31.30.66.

Med anledning av det som anförts ovan före-
slås inte något tilläggsanslag under momentet.

2010 tilläggsb. —
2010 budget 4 200 000
2009 budget 4 200 000
2008 bokslut 4 200 000

52. Forststyrelsens offentliga förvaltnings-
uppgifter (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på
375 000 euro.

F ö r k l a r i n g :  Anslaget används för an-
dra utgifter än löneutgifter som behövs särskilt
för att sysselsätta unga i naturvårdsprojekt och
i kundtjänsten vid naturcenter.

2010 tilläggsb. 375 000
2010 budget 26 291 000
2009 II tilläggsb. 1 060 000
2009 budget 24 825 000
2008 bokslut 24 754 000
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20. Samhällen, byggande och boende

56. Konjunkturrelaterade understöd för bo-
stadsaktiebolags och hyreshusbolags repara-
tioner (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras
14 000 000 euro.

Fullmakt. Dessutom ändras motiveringen
till momentet så att bevillningsfullmakten un-
der momentet minskas med 50 000 000 euro.
Den bevillningsfullmakt på 37 000 000 euro
som återstår under momentet får användas till
understöd som förbättrar energieffektiviteten i
byggnader eller med vilka man övergår till att
använda förnybara energikällor.

F ö r k l a r i n g :  De konjunkturrelaterade
understöd som har sökts år 2009 men inte be-
viljats överförs så att de beviljas av statens bo-
stadsfonds medel.

Anslaget under momentet kan minskas med
14 000 000 euro. Av den fullmakt på
50 000 000 euro som återtas ska enligt upp-
skattning betalas 31 000 000 euro i år, som nu
överförs för att betalas av bostadsfondens med-
el. Utbetalningen på sammanlagt 125 000 000
euro år 2009 beräknades fördela sig så att
37 000 000 euro betalas år 2009, 68 000 000
euro år 2010 och 20 000 000 euro år 2011.  År
2009 betalades dock understöd endast till ett
belopp av ca 20 000 000 euro, vilket innebär
att 17 000 000 euro överförs till utbetalning år
2010.

2010 tilläggsb. -14 000 000
2010 budget 99 000 000
2009 I tilläggsb. 37 000 000

60. Överföring till statens bostadsfond
Understöd
Motiveringen till momentet ändras så att år

2010 får av statens bostadsfonds medel bevil-
jas konjunkturrelaterade understöd enligt la-
gen om konjunkturrelaterade understöd för re-

paration av vissa bostadshus (178/2009) för
sammanlagt högst 125 000 000 euro. Under-
stöd beviljas inte för sådana projekt som bevil-
jas reparationsunderstöd och energiunderstöd
under moment 35.20.55 eller understöd för för-
bättring av bostadsförhållandena för grupper
med särskilda behov under detta moment. 

F ö r k l a r i n g :  I samband med tilläggs-
budgetpropositionen överlämnar regeringen
till riksdagen en proposition med förslag till
lag om ändring av lagen om konjunkturrelate-
rade understöd för reparation av vissa bostads-
hus.  Enligt den gällande lagen kan kommuner-
na fatta beslut om beviljande i fråga om sådana
understöd som redan sökts till utgången av
mars i år. Eftersom tilläggsbudgeten överläm-
nas först efter nämnda tidpunkt och det tar tid
att avveckla den anhopning av ansökningar
som redan lämnats in i kommunerna, bör tids-
fristen för att fatta beslut förlängas genom en
lagändring. Sålunda förlängs tiden för att be-
vilja andra konjunkturrelaterade understöd än
sådana som beviljas för energieffektiviteten i
byggnader eller övergången till förnybara
energikällor till och med 31.8.2010. Dessa un-
derstöd under moment 35.20.56 överförs så att
de beviljas av statens bostadsfonds medel och
samtidigt höjs understödets maximibelopp
från 50 miljoner euro till 125 miljoner euro på
grund av att antalet ansökningar varit större än
väntat.

Med anledning av det som anförts ovan före-
slås det inte något tilläggsanslag under mo-
mentet.

2010 tilläggsb. —
2010 budget —
2009 II tilläggsb. —
2009 I tilläggsb. —
2009 budget —
2008 bokslut —


